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با نگاه به آینده  تحلیل می کند

مشعل سوزی مشعل سوزی  به پایان می رسد؟
5

 گزارش می دهد

اثر تحریم در نفت 
به صفر رسید

سوخت یارانه ای درپشت درهای بسته

رونق گردشگری 
ارمغان تخصیص 
 سوخت یارانه ای

 به کشتی ها

روزنامه اقتصاد سرآمد

زلزله به وسعت جهان

آن چه در ترکیه اتفاق افتاد، نه یک اتفاق محدود است و نه 
یک ملت را داغدار کرده است؛ بلکه وسعت آن جهانی است 

و همه مردمان را در بر می گیرد.
زلزله خوی، دردناک بوده و هست. مردم خوی در تنگنای بی خانمانی و 
سرمای جانکاه گیر کرده اند و از سردی کمبودها می لرزند؛ اما وسعت 
تخریب در خوی آن چنان است که می توان آن را یک اتفاق محدود و 
مربوط به داخل ایران دانست که مردم ایران از عهده آن بر می آیند؛ هر 
چند بی کفایتی ها همچنان مسیر خدمت و خدمت رسانی را کند کرده 

است؛ با این حال، می توان در باره خوی امیدوار بود.
اما ترکیه با فاجعه بزرگ قرن مواجه شــده اســت. وسعت خرابی ها و 
کشته ها و زخمی ها آن چنان است که از عهده کشور ترکیه بر نمی آید. 
فراخوان رییس جمهور ترکیه برای کمک های بین المللی موید این نکته 
است و از انسانیت بر می آید که ما هم همزمان با کمک رسانی به خوی، 
نگاهی هم به ترکیه داشته باشــیم و طعنه ها و دشمنی های گاه و بیگاه 

سیاسی این کشور را کمی فراموش کنیم.
وضعیت ترکیه بسیار بحرانی است. با این زلزله که حداقل ده استان ترکیه 
را در بر گرفته است، این کشور حداقل 20سال به عقب برگشته است. 
روند رشد و توسعه آن متوقف می شود. درآمد سرشاری که از توریست 
کسب می کرد، تقریبا به صفر می  رسد و بازار داخلی و تجاری آن دچار 

بحران خواهد شد. 
بحران بازار و اقتصاد ترکیه بر ایران اثر مســتقیم خواهد گذاشت. دلار 
باز هم گران تر خواهد شد. بخشی از درآمدهای ایران از بابت صادرات 
گاز و دیگر مایحتاج ترکیه به حداقل ممکن خواهد رســید؛ کما این که 

بازگشت پول ایران، خود ماجرای دیگری خواهد بود.
اثر زلزله ترکیه به ایران ختم نمی شــود و بســیاری از کشورها را در بر 
خواهد گرفت. هر چه زمان بیشتر بگذرد، آمار کشته ها و زخمی های 
ترکیه نیز افزون خواهد شد و بنا به موارد مشابه تاریخی، کشته ها از مرز 
30هزار تن خواهد گذشت. این یعنی یک بحران جهانی. رابطه تنگاتنگ 
تجاری کشورها، چنان بر هم اثر مســتقیم می گذارد که اثر آن باقدرت 
احساس خواهد شد؛  این اســت که هر چه این بحران زودتر به سامان 

برسد به نفع اقتصاد جهان است. 
همه این سخن ها یک ســو، و درد و داغ مردمان خوی و ترکیه از دیگر 
سو. انسانیت به فغان می آید و از رنج آن ها دل به درد می آید و وای اگر 

بتوانیم کاری بکنیم و نکنیم.  
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مصداقی دیگر از قدرت ایران زمین

پایگاه هوایی راه کنشی عقاب 
۴۴ ارتش، مورد بازدید سردار 
سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح و امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موســوی فرمانــده کل ارتش 

جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، پایگاه هوایی راه 
کنشــی عقاب ۴۴ ارتش قابلیت پذیرش و 
عملیاتی کردن انواع جنگنده های شکاری 
و بمب افکن و همچنیــن پرنده های بدون 
سرنشین نیروی هوایی ارتش را دارد. پایگاه 
هوایی راه کنشــی عقاب ۴۴ بــا در اختیار 

داشتن اماکنی چون آلرت، پست فرماندهی، 
آشیانه های نگهداری جنگنده، مراکز تعمیر 
و نگهــداری هواپیما، تجهیــزات ناوبری 
و فرودگاهــی، مخازن ســوخت و ... این 
قابلیت را دارد تا انواع جنگنده های نیروی 
هوایی را برای انجام ماموریت های محوله 
پذیرا باشــند.این پایگاه بزرگ زیرزمینی، 
قابلیــت پذیرش و به کارگیــری عملیاتی 
جنگنده های جدید نیروی هوایی ارتش را 

نیز خواهد داشت.
گفتنی اســت عقاب ۴۴ یکــی از چندین 
پایگاه هوایی راه کنشــی زیرزمینی نیروی 
هوایی ارتش است که طی سال های گذشته 
متناسب با نیاز عملیاتی این نیرو و با در نظر 

گرفتن اصول پدافنــد غیرعامل در مناطق 
مختلف کشور احداث شده است.احداث 
این پایگاه هــا در نقاط مختلف متناســب 
با نیازها و بــا ضریب ایمنی بــالا با توجه 
به طراحــی و اســتقرار در زیــر کوه  ها 
قابلیت اجرای عملیات غافلگیرانه هوایی 
را از مکان و زمان دور از انتظار دشــمنان 
فراهــم می کند.این پایگاه هــا با نگهداری 
جنگنده ها در مکان های امن و تجهیز آن ها 
به سامانه های جنگ الکترونیک، بمب ها و 
موشک ها از جمله یاســین، قائم و آصف 
امکان عملیــات دورایســتا و افزایش برد 
راهبردی برای اهداف دوردست را فراهم 
کرده اســت.در این بازدید، امیر ســرتیپ 
محمدحســین دادرس جانشــین فرمانده 
کل ارتش، امیر سرتیپ امیر حاتمی مشاور 
فرمانده کل نیروهای مسلح در امور ارتش و 
امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش نیز حضور داشتند.رسانه ملی 
تحت مراقبت هــای حفاظتی از این پایگاه 

گزارش تهیه کرده که امروز رسانه ای شد.
انواع پرنده ها در پایگاه عقاب ۴۴ 

در این رابطه، فرمانده کل ارتش گفت: انواع 
پرنده های باسرنشین و بدون سرنشین در 
پایگاه عقاب ۴۴ حضور دارند و پایگاه های 
ما امکان عمــل و عکس العمل های لازم را 
دور از انتظار دشمنان در نقاط مختلف ایجاد 
کرده و در آینده میزبان جنگنده های جدید 
خواهند بود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اســلامی ایران امروز 
سه شنبه 18 بهمن در بازدید از پایگاه هوایی 
راهکنشــی عقاب ۴۴ نیروی هوایی ارتش 
افزود: خداوند را شاکریم که در نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران تحــت رهبری 
فرماندهــی معظــم کل قوا)مدظله العالی( 

این توان به نیروهای مسلح ما داده شده تا 
با وجود همه تهدیدها و تحریم ها بتواند در 
عرصه های مختلف کارهای بزرگی را انجام 

داده و به جهانیان نشان دهد. 
وی افزود: نیروهای مســلح ما توانسته اند 
قلب ملت ایــران، جبهه مقاومــت و تمام 
کسانی که دوستدار انقلاب اسلامی هستند 
را شاد کنند و موجب کوری چشم و رعب 

دشمنان اسلام و ایران باشند.
فرمانده کل ارتش درباره ویژگی های پایگاه 
راهکنشــی عقاب ۴۴ اظهار داشــت: این 
پایگاه یکی از پایگاه هــای ترکیبی نیروی 
هوایی ارتش اســت؛ به این مفهوم که هم 
پرنده های با سرنشین و هم پرنده های بدون 
سرنشین در این پایگاه به اجرای ماموریت 
می پردازد.وی با بیان ایــن که تجهیزات ما 
متناسب با تهدیدات و نوع ماموریت ها از 
تاکتیکی به راهبردی ارتقا یافته است، افزود: 
تاثیر و اهــداف پایگاه های هوایی معمولا 
راهبردی است. تســلیحات و تجهیزات 
جدیــدی که بــر روی جنگنده هــا تعبیه 
شده، همه به روز هستند و برای درگیری 

احتمالی در اهداف راهبــردی پیش بینی 
شده است.

امیر سرلشــکر موســوی با تاکید بر اینکه 
امروز بخشــی از توانمندی هــای نیروی 
هوایی ارتش به عنوان ذخیره در این پایگاه 
نشان داده شــد، تصریح کرد: این پایگاه ها 
به عنوان ذخیره و پشــتیبان برای نیروهای 
مسلح هستند و هرگاه شرایط ایجاب کند که 
در کنار بخش های شناخته شده؛ پایگاه های 
ناشناخته هم وارد عمل شوند، این پایگاه ها 

توانایی انجام کارهای بزرگی را دارند.
فرمانده کل ارتش خاطر نشــان کرد: این 
پایگاه ها امکان عمــل و عکس العمل های 
لازم را دور از انتظــار دشــمنان در نقاط 

مختلف ایجاد کرده است. پایگاه های ما و 
البته برخی پایگاه های راهکنشی، در آینده 
میزبان جنگنده های جدیــد خواهند بود.
سرلشکر موسوی با برشــمردن امکانات 
نیروی هوایی در پایگاه راهکنشی عقاب 
۴۴ عنوان کــرد: در این پایــگاه نمونه ای 
از تجهیــزات پروازی ارتقــا یافته نیروی 
هوایی ارتش مستقر شــده که اگرچه در 
ظاهر جنگنده های شناخته شده هستند اما 
به سلاح ها و تجهیزات به روز مجهز شده اند 
که می توانند ماموریت های بزرگی را انجام 
دهند و این جریان بــدون توان آماده  به کار 
نگهداشــتن عناصر فنی، مدیریتی و بدون 
شــجاعت، دانش، توانمندی و انگیزه فوق 
العاده خلبانان در نیروی هوایی الهی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران محقق نخواهد 
شد.وی با اشاره به دســتاوردهای نیروی 
هوایی ارتش گفت: این نیرو همان طور که 
در بحران ها در خط مقدم امدادرســانی به 
مردم است، در مقابله با دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران نیز خط شــکن، 
صف شکن و پیشگام بوده و این پایگاه هم 
نمونه ای از عزم و اراده راســخ این نیرو در 
مقابل دشمنان نظام است.فرمانده کل ارتش 
گفت: ملت بزرگ ایران بدانند که سربازان 
آنها در نیروهای مســلح به ویژه در ارتش، 
شــبانه  روز برای دفاع از این ملت و آب و 
خاک مشــغول تلاش و فعالیت هستند و با 
وجود همه تنگناها و سختی هایی که ممکن 
اســت وجود داشته باشــد، هر آنچه برای 
دفاع بهتر و موفقیت آمیز لازم باشد، انجام 
خواهند داد.وی در پایان اظهار کرد: یکی از 
دلایلی که اتفاقات ناگواری در جهان توسط 
کشورهایی که خوی اســتکباری و تجاوز 
دارند رقم می خورد، محاسبات غلط است. 
دشــمنان ما معمولاً دچار محاســبه غلط 
می شوند اما وقتی برخی از توفیقات ما را 
ببینند، آرامش بیشــتری در منطقه و جهان 
حاکم می شود. این توفیقات باعث می شود 
که متجاوزان با محاســبه غلط، بیشه را از 
شیر خالی نبینند و کاری نکنند که هم خود 

و هم منطقه را دچار مشکل کنند.

مطرح کرد فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین در گفت وگو با 

دولت سیزدهم نتوانسته نخبگان را به خوبی به کار بگیرد
 سال 1۴01 از سوی رهبر انقلاب به نام »تولید، دانش بنیان و اشتغال زایی« نام گذاری شد، اما اکنون که در اواسط یازدهمین 

ماه سال هستیم، می بینیم که حال و روز اقتصاد خوب نیست و روز به روز به گلایه های مردم از وضعیت حاکم بر اقتصاد 
کشور و معیشت شان افزوده می شود.به باور بسیاری از کارشناسان اگر از ظرفیت شرکت های دانش بنیان بهره برده 
شود، حتماً حال و روز اقتصاد، بهتر از وضع کنونی خواهد شد.در همین رابطه، فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین 

در مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: اخیراً جلسه ای در فراکسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور آقای دکتر 
دهنوی و مسئولانی از معاونت علم و فناوری ریاســت جمهوری و وزارت علوم داشتیم و مسائلی را بررسی 
کردیم. همین طور در بازدیدهای میدانی که خودمان از پارک علم و فناوری و صنایع و همچنین دانشگاه های 
استان قزوین داشتیم، متوجه شدیم که متاسفانه خیلی از قول هایی که برای حمایت از اشتغال دانش بنیان در 
تبصره 16 داده شده بود، مثل تسهیلات بانکی و تحقق اشتغال ها، صورت نگرفته و عملًا بانک ها در دایره 

پرداخت برای تسهیلات، تبصره 16 را زیر پا گذاشته اند و این بسیار موجب تاسف ما است.

 بررسی می کند

دست یابی به فناوری 
 سولفورزدایی

 از محصولات نفت و گاز
  نفت ســبک، نفتی که با ســولفور پایین قابلیت های زیادتری 
نسبت به نفت ســنگین دارد، از محصولاتی است که با فناوری 
نوین به دست می آید که حداقل مصرف آن برای سوخت کشتی 
هاســت. مصرف این ســوخت، آلودگی کمی دارد و به عنوان 

سوخت بین المللی کشتی ها شناخته می شود. 
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 عضو کمیسیون تلفیق مجلس در گفت وگو
 با  مطرح کرد

 کاش پیش از 
 بررسی لایحه بودجه

  برنامه هفتم 
 توسعه به مجلس 
ارائه می شد


